REPUBLIKA E SHQIPERISE

MINISTRIA E ARSIMIT
DHE SPORTIT
QENDRA E SHERBIMEVE ARSIMORE
DREJTORI I PERGJITHSHEM

Nr. 9968 Prot. ' Tirane, mé 30 . 74, .2022

(Lutemi referojuni né rast pérgjigje)

URDHER
Nrﬁfﬁz dats 39/ 44/2022

PER NGRITJEN E AUTORITETIT PERGJEGJES PER MONITORIMIN E ZBATIMIT
DHE RESPEKTIMIT TE RREGULLAVE TE ETIKES

N& mbeshtetje t&€ ligjit nr.9131, daté 8.9.2003, “Pér rregullat e etikés né administratén publike”, t&
ligjit nr.13, dat€ 18.2.2016, “Pér ményrén e ofrimit t& shérbimeve publike né sportel né Republikén e
Shqipéris€”, t€ ligjit nr.9367, dat& 07.04.2005, “Pér parandalimin e konfliktit t& interesave né
ushtrimin ¢ funksioneve publike”, i ndryshuar, t& ligjit nr.9887, dat& 10.03.2008, “Pér mbrojtjen e t&
dh&nave personale”, i ndryshuar”, t& ligjit nr.119/2014, “Pér t& drejtén e informimit”, t& ligjit
nr.10221, dat€ 4.2.2010, “Pér mbrojtjen nga diskriminimi”, t& Vendimit nr.714, daté 22.10.2014, t&
Késhillit t¢ Ministrave, “Pér veprimtaring e jashtme dhe dhénien e dhuratave gjaté veprimtarisé s&
népunésit t&€ administratés publike”, t& Vendimit nr.625, datg 26.10.2018, t& Késhillit t& Ministrave,
“Pér miratimin e manualit t€ etikés né ofrimin e shérbimeve publike né sportel”, t& Vendimit nr. 1013,
dat€¢ 10.12.2010, t& Késhillit t&¢ Ministrave "Pér krijimin e Agjencisé Kombétare t& Provimeve", i
ndryshuar, t€ Udh&zimit nr.8, dat& 13.03.2017, t& Ministrit t& Arsimit dhe Sportit, “Pér organizimin
dhe funksionimin e Qendrés s¢ Shérbimeve Arsimore, Statutit dhe Rregullores s& brendshme t&
institucionit,

URDHEROJ
1. Ngritjen e autoritetit pérgjegjés pér monitorimin e zbatimit dhe respektimit t& rregullave t&
etikés.
2. Caktimin e:

a) z. Eduard Megaj, me detyré Pérgjegjés né Sektorin e Shérbimeve Mbéshtetése dhe
Menaxhimit t& Burimeve Njerézore,

b) z. Agim Alia, me detyré Drejtor n& Drejtoriné ¢ Vlerésimit,
¢) z. Seldi Beta, me detyré Drejtor né Drejtoring e Provimeve t& Shtetit,
si anétaré € njésis¢ autoritet pérgjegjés monitorimin e zbatimit dhe respektimit t& rregullave
t& etikés.
3. Drejtuesi i njésis€ autoritet pérgjegjés caktohet z. Eduard Mecaj. Drejtuesi i nj&sis& bén
ndarjen e punés mes anétaréve.
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4. Njésia e ngarkuar ng pikén 1 t& kétij Urdhri si autoritet pérgjegjés do t& monitorojé né vijimési
zbatimin dhe respektimin e rregullave t& etikés.

5. Rregullat e etikés dhe sjelljes duhet t& zbatohen nga t& gjithé punonjésit e institucionit, né ¢cdo
ambient, n€ ¢do pozicion e natyré pune (n€ puné, né trajnime, né seminare), gjaté t& gjithé
orarit zyrtar, né t& gjitha ditét e javés.

6. NE rastet kur do t& vérehen shkelje t& rregullave t& etikés, eprori direkt duhet:

a) t’i komunikojé stafit réndésing e respektimit t& rregullave t& etikés, duke kérkuar
ndryshim t€ menjéhershém n& ményrén e veshjes apo t& sjelljes né dit& n& vijim, né

b) 1€ marr& masa konkrete né rast se diskutimi &sht& béré tashme me kété staf dhe ai/ajo
vazhdon t&€ mos respektojé rregullat e pércaktuara dhe t& béra me dije;

¢) t€raportojé prang AP pér monitorimin e zbatimit dhe respektimit t& rregullave t& etikés
né adresen elektronike zyrtare, né rast sjellje t& pérséritur. Rasti do t& jet& pér diskutim
dhe vendimmarrje n& két& strukturg.

7. Gjithashtu né rast se identifikimi i shkeljes nuk vjen nga eprori direkt, por nga qytetaré, biznes,
apo palg t€ treta, (ankesé e shprehur), kéto subjekte, mund t& raportojné gjithashtu, edhe prané
AP, (e-mail apo ¢do e dhéné kontakti), i cili analizon situatén mbi shkelje e béré dhe mungesén
€ raportimit nga eprori direkt.
disiplinore t& pércaktuara nga legjislacioni n& fuqi, sipas hierarkisé s& normave.

9. Urdhrinr. 135, dat€ 23.12.2021, “Pér ngritjen ¢ AP pér monitorimin e zbatimit dhe respektimit

- 1€ rregullave t& etikés”, né QSHA, shfugizohet.

10. Ngarkohen pér zbatimin e kétij urdhri anétarét e AP.

Ky urdhér hyn n€ fuqi menjéherg.

DREJTORIP

Konceptoi: A. ALIA; E. MECAJ
)
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